
 
 

Ministero dell'istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 

Via Verdi,8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 
C.F. 92006650193 – CRIC810009 

' 0374/362092 – 7 0374/360007 
CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it  https://iccasalbuttano.edu.it/ 

 
               Agli Atti dell’Istituto 

 
OGGETTO:  DETERMINA N. 28 DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER CONTRARRE 

ACQUISTO N. 3 NOTEBOOK PER POTENZIARE ATTIVITÀ DI SMART 
WORKING E DIDATTICA A DISTANZA 

 
 
CUP G89F20000090001        CIG Z822CA7F17   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2017, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020; 
 
VISTO il D.M. n. 187 del 26 marzo 2020 con il quale il Ministero dell’Istruzione ha ripartito le risorse 
alle istituzioni scolastiche ex art. 120 del D.L. n. 18/2020; 
 
VISTE le Note n. 562 e 563 del 28 marzo 2020 del Ministero dell’Istruzione;  
 
VISTO il Programma Annuale 2020; 
 
VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 12 del 18/02/2019; 
 
RILEVATA l’esigenza di acquisire dispositivi informatici per potenziare la didattica a distanza; 
 
CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP esistenti in riferimento alla merceologia in 
oggetto; 
 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000710 - 09/04/2020 - C14 - Contabilità general - U



DECRETA  
 

Art. 1  
Oggetto 

L’avvio delle procedure di acquisizione per l’acquisto di n. 3 notebook per soddisfare l’interesse 
pubblico primario di potenziare la didattica a distanza e garantire il diritto allo studio a tutti gli 
alunni del nostro istituto. 
 

Art. 2  
Procedura di acquisto 

Di procedere - in considerazione del valore economico del contratto, inferiore alle soglie di cui 
all’art. 44 del D.I. 129/2018, e dell’urgenza di acquisire i beni in oggetto - attraverso affidamento 
diretto ex art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, come modificato dal D.lgs 56/2017, ovvero “anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici”, tramite trattativa diretta su Me.Pa 

 
Art. 3  

Importo 
L’importo complessivo, relativo all’intero contratto, ammonta a € 1287,00 
(milleduecentoottantasette euro) IVA esclusa.  
La risorse di cui all’art. 120 D.L. n. 18/2020 dovranno essere iscritte – in conto competenza – 
nell’aggregato A03 Didattica e imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria denominata 
“Risorse ex art. 120 DL 18/2020” come da circolare 562 del 28/03/2020. 
 

Art. 4  
Fornitore 

C2 Srl sede legale e operativa: Via Ferraroni, 9 | 26100 Cremona (CR) - P.IVA: 01121130197 
| REA CR - 143533 | 
Le ragioni della scelta sono legate alla pronta consegna del materiale, per l’attivazione repentina di 
supporto alla DAD degli alunni dell’Istituto Comprensivo di Casalbuttano. 
 

Art. 5  
Possesso dei requisiti di carattere generale nonché, se richiesti, tecnico-professionali 

 
n. 3   NOTEBOOK HP 250G7 I3-8130U 8GB 256SSD 15.6" W10PRO ACDMC per € 429,00  
           (quattrocentoventinove euro) IVA esclusa cadauno. 

 
Art. 6 

Tempi di realizzo 
Entro il 30/04/2020. 

Art. 7  
Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) è il D.S.G.A. Ilenia Cirrone. 
 
 
 
 

 
     F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Pietro Giovanni Pastorello 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000710 - 09/04/2020 - C14 - Contabilità general - U


		2020-04-09T10:46:53+0200




